
P R O T O K Ó Ł  Nr  XIV/2015

z  SESJI  RADY  POWIATU  SKARŻYSKIEGO

odbytej 29 października 2015 roku

Miejsce odbycia sesji -  sala konferencyjna Starostwa Powiatowego  
w Skarżysku-Kamiennej, ul. Plac Floriański 1  

Godzina rozpoczęcia obrad - 14.00

W sesji udział wzięli:

- Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów – Cezary Błach, 

- dyrektorzy i kierownicy jednostek organizacyjnych powiatu, 

- Radni Powiatu Skarżyskiego,

- Zarząd Powiatu Skarżyskiego,

- sekretarz, skarbnik powiatu, 

- zwycięzca „Letniego konkursu dla krwiodawców” oraz dr Andrzej Choma 
– kierownik oddziału terenowego Regionalnej Stacji Krwiodawstwa i 
Krwiolecznictwa w Skarżysku - Kamiennej 

- przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  protokołowała:  Joanna  Wężyk  – 
Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE   POSIEDZENIA

Ad.pkt.1 Otwarcie Sesji.

XIV  w  kadencji,  Sesję  Rady  Powiatu  Skarżyskiego  otworzyła 
Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska.   

Następnie powitała gości, Radnych Powiatu Skarżyskiego oraz wszystkich 
biorących udział w Sesji. 

1



Ad.pkt.2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca  Rady  -  Bożena  Bętkowska  poinformowała 
zebranych,  iż  w  dzisiejszej  sesji  uczestniczy  17  radnych  co  stanowi  89  % 
ogólnego składu Rady. 

Następnie  poinformowała,  iż  zgodnie  z  §  19  ust.  3  pkt.  2)  Statutu 
Powiatu Skarżyskiego, Sekretarzem dzisiejszych obrad będzie Radny Paweł 
Wiatr.  

Następnie  zapytała  czy  do  przedstawionego  porządku  obrad  radni  lub 
członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski w  imieniu  Zarządu  zgłosił  wniosek
o  rozszerzenie  porządku  obrad  o  projekt  uchwały  w  sprawie:  wyrażenia 
zgody na nabycie nieruchomości.

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  propozycji  zmian  do  porządku 
Przewodnicząca  Rady  poddała  pod  głosowanie  wniosek  zgłoszony  przez 
Starostę. 

Wniosek o rozszerzenie porządku obrad w pkt. 11 o ppkt. 9 - projekt 
uchwały w sprawie: wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości został przyjęty 
jednogłośnie. 

Następnie Przewodnicząca Rady poddał  pod głosowanie porządek sesji 
wraz z wprowadzoną poprawką.  

Porządek XIV sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.3    Wręczenie  nagrody  Starosty  dla  zwycięzcy  „Letniego   
konkursu dla krwiodawców”.

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski  –  poprosił  pana  dr  Andrzeja  Chomę- 
kierownika  oddziału  terenowego  Regionalnej  Stacji  Krwiodawstwa 
i Krwiolecznictwa w Skarżysku - Kamiennej,  inicjatora konkursu, o wspólne 
wręczenie nagrody. Dodał, że akcję prowadzi Rejonowa Stacja Krwiodawstwa 
w Skarżysku-Kamiennej. W roku bieżącym w trakcie tej akcji  oddano 275 l 
krwi.  

Zwycięzcą  „Letniego  konkursu  dla  krwiodawców”  został  Pan  Szymon 
Sławek. 

Nagrodę wręczył Starosta – Jerzy Żmijewski i  dr Andrzej Choma.
 

Pan  Andrzej  Choma –  podziękował  Staroście  za  przychylność
i włączenie się do akcji. Dodał, że krew jest bardzo cennym lekiem, którego nic 
nie  zastąpi.  Kończąc  poprosił  o  pomoc  w  propagowaniu  honorowego 
krwiodawstwa. 
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Starosta – Jerzy Żmijewski – przypomniał, że rada powiatu przychyliła 
się  do  wniosku  Powiatowego  Komendanta  Policji  i  dofinansowała  zakup 
samochodu dla naszej komendy. Starosta poinformował, że samochód został 
zakupiony,  a  następnie  przekazał  symbolicznie  kluczyki  do  auta  zastępcy 
komendanta panu Dariuszowi Dębowskiemu. 

Pan  Dariusz  Dębowski  –  zastępca  Komendanta  Powiatowego 
Policji  w  Skarżysku-Kamiennej  w  imieniu  własnym  oraz  komendanta 
podziękował za dofinansowanie zakupu samochodu, który jest wykorzystywany 
przez Wydział Ruchu Drogowego. 

Ad.pkt.4 Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący Rady – Janusz Kołodziej  przedstawił  wnioski 
o przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. Informując, że do 
protokołu  radny  Mieczysław  Bąk  zgłosił  uwagi,  które  częściowo  zostały 
uwzględnione. 

Przewodnicząca  Rady poddała  pod  głosowanie  zgłoszony  wniosek
o przyjęcie protokołu z XIII sesji. 

Protokół z XIII sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad.pkt.5    Sprawozdanie  Starosty  z  działalności  Zarządu  Powiatu   
Skarżyskiego między sesjami.

Starosta – Jerzy Żmijewski  - przedstawił sprawozdanie z działalności 
Zarządu w okresie od 28.09.2015 -29.10.2015 roku.
  

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.6 Interpelacje i zapytania radnych. 

Radny Paweł Wiatr – odniósł się do składanych przez siebie wcześniej 
wniosków  w  kwestii  chodników  w  gminie  Skarżysko  Kościelne.  Poprosił
o  informację  jaki  jest  efekt  działań  jeśli  chodzi  o  chodnik  w Lipowym Polu 
Skarbowym, przy  ul.  Spokojnej,  ul.  Jana Pawła  II  w Michałowie.  Następnie 
zapytał  o realizację poprawek na ul. Staffa. Przypomniał również, że zwracał 
uwagę na przejście dla pieszych przy ul. 1 Maja, pomiędzy rzeką, a przejazdem 
kolejowym,  które  jest  bardzo  niebezpieczne,  bowiem  kierowcy  mają 
ograniczoną  widoczność.  Zapytał  czy  przyjrzano  się  temu  problemowi. 
Następnie zwrócił się z wnioskiem o dokończenie budowy chodnika przy ul.1-go 
Maja do granic z gminą Skarżysko Kościelne. Wie, że to zadanie jest planowane 
do realizacji, dlatego prosi o dokładniejsze informacje w tym temacie. 
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Radny  Roman  Wojcieszek  – zabrał  głos  w  kwestii  ul.  Ponurego. 
Przypomniał, że na spotkaniu we wrześniu obiecano spotkanie z mieszkańcami, 
które miało się odbyć w październiku, gdzie miano przedstawić dokładniejsze 
informacje na temat nowej koncepcji. Ponieważ takie spotkanie się nie odbyło 
zapytał czy odbędzie się ono w listopadzie. Następnie w imieniu radnego Bartka 
Bętkowskiego  zapytał  co  dzieje  się  z  przedstawioną  na  poprzedniej  sesji 
koncepcją układu komunikacyjnego w osiedlu Dolna Kamienna. Z informacji, 
które się ostatnio ukazały wynika, że jedna ze spółek kolejowych w tamtym 
obszarze chce budować duże centrum handlowe.  

Radna Renata Bilska – odniosła się do działalności świetlicy szpitalnej. 
Przypomniała, że na jednym z posiedzeń, komisja oświaty zajmowała się tą 
kwestią  i  wówczas  obiecaliśmy,  że  w  niedługim  czasie  pomieszczenie  dla 
potrzeb świetlicy w szpitalu zostanie przygotowane. Zapytała kiedy ta świetlica 
zostanie oddana do użytku, ponieważ w chwili obecnej dzieci przebywające na 
oddziale mają zajęcia na korytarzu.   

Następnie zwróciła uwagę, że w naszych szkołach ponadgimnazjalnych 
jest dużo młodzieży spoza powiatu, bo jest to w sumie 32 %. Dlatego odnosząc 
się do kwestii  pozyskiwania i  zachęcania młodzieży do przyjścia do naszych 
szkół,  zapytała  jak  organ  prowadzący  widzi  swoją  rolę  w  promowaniu 
kierunków  kształcenia  w  gminach  ościennych.  Czy  szkoły  mogą  liczyć  na 
wsparcie działań  dyrektorów i nauczycieli.

Następnie  zwróciła  się  z  zapytaniem  związanym  z  ustawą  o 
gospodarowaniu nieruchomościami rolnymi Skarbu Państwa z 19 października 
1991 roku.  Wskazała,  iż  nieruchomości  należące do Państwowego Funduszu 
Ziemi przejęła Agencja Własności Rolnej Skarbu Państwa. Poinformowała, że 
zgłosili się do niej mieszkańcy ul. Turystycznej, którzy mają rowy melioracyjne 
na swoich działkach i je udrażniają, ale żeby było to skuteczne, muszą również 
oczyszczać rowy na przyległej działce, która należy do Państwowego Funduszu 
Ziemi. W związku z powyższym zapytała, ile na terenie powiatu skarżyskiego 
jest takich działek, należących do Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, na 
których są rowy melioracyjne i podanie w przybliżeniu ich lokalizacji. 

Radny Grzegorz Małkus – odniósł  się  do uchwały  w sprawie  zmian 
w budżecie, która będzie procedowana na dzisiejszej sesji. Zwrócił uwagę, że 
w  tej  uchwale  jest  ujęta  poważna  kwota  zwiększająca  wydatki  na 
administrację, która wynika z niedoszacowania budżetu w tym dziale. Zapytał 
czy  w  ciągu  ostatnich  trzech  miesięcy  było  w  Starostwie  zwiększenie 
zatrudnienia, jeżeli tak, czy było to poza naborem czy w ramach konkursu, ile 
osób  zostało  przyjętych  i  na  jakie  stanowiska.  Czy  liczba  zatrudnionych
w Starostwie,  która była zakładana na początku roku tj.  ok.  135 osób jest 
aktualna.  Następnie  odnosząc  się  do  trwającej  do  niedawna  kampanii 
wyborczej, zwrócił uwagę, że baner jednego z kandydatów został umieszczony 
w  pasie  dróg  powiatowych,  na  skrzyżowaniu  ul.Legionów,  ul.Metalowców
i ul.Niepodległości. Baner ten został tak niefortunnie zawieszony, że ograniczał 
widoczność.  Poinformował,  że  ten  fakt  został  zgłaszany.  W  związku  
z  powyższym  zapytał  czy  w  tym  względzie  została  wydana  decyzja 
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administracyjna i wyegzekwowane jakieś działania.
Kończąc odniósł się do pisma, które otrzymał od członka zarządu  pani 

Katarzyny  Bilskiej  w  sprawie  planowanego  konkursu  na  tzw.  małe  granty,
w związku z bardzo dużą ilością wniosków zgłoszonych do kalendarza imprez. 
W  świetle  powyższego  nasunęły  mu  się  pewne  wątpliwości  bowiem  przy 
konkursie  musi  być  przyjęty  program  współpracy  z  organizacjami 
pozarządowymi, a do tej pory nie przypomina sobie aby Rada taki program 
przyjmowała. Dodał, że przyjęcie takiego programu wiąże się z całą procedurą 
wynikającą z zapisów ustawy. Dlatego też zaproponował, aby w bieżącym roku 
pozostać przy kalendarzu imprez i nie ogłaszać konkursu. 

Ad.pkt.7 Wolne wnioski i oświadczenia.
    

Radny  Henryk  Piętak  –  zabrał  głos  w  sprawie  ul.  Ponurego. 
Przypomniał, że w tej kwestii mieszkańcy wielokrotnie rozmawiali z członkami 
zarządu. W styczniu br padła propozycja przeprojektowania tej ulicy. Zapytał 
jakie są decyzje na dzień dzisiejszy i co zrobiono dla mieszkańców w przeciągu 
tego roku. Ponadto są sygnały, że co pewien czas są obcinane środki na to 
zadanie. Zapytał ile  dotychczas starostwo wydało na projekt budowlany, ile 
wydano na wykup działek, ile będzie nas kosztowało wydatkowanie środków na 
nową dokumentację. 

Radna  Renata  Bilska –  w  imieniu  mieszkańców  Osiedla  Książęce 
podziękowała  za  dokończenie  inwestycji  na  ulicy  Książęcej,  podziękowała 
również za podjętą inicjatywę dokończenia remontu ulicy Rycerskiej.  

Pan Zbigniew Zaborski – w sobotę odbył się w Skarżysku pierwszy 
międzynarodowy turniej karate. Współorganizatorem tego turnieju był Starosta 
Skarżyski Jerzy Żmijewski. W imieniu zawodników i organizatorów podziękował 
za wsparcie tej imprezy wręczając Staroście medal i statuetkę.  

Ad.pkt.8 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Starosta – Jerzy Żmijewski –  odnosząc się do wystąpień przedstawił 
kondycję  finansową powiatu.  Wskazał,  że  przesunięcie  spłaty  kredytu  z  lat 
2010, 2011,2012, 2013 w wysokości 43,5 mln zł na styczeń 2017 roku przy 
budżecie 82 mln zł powoduje, że nie mamy środków na realizację inwestycji. 
W  chwili  obecnej  zarząd  robi  wszystko,  aby  wygospodarować  takie  środki. 
Prowadzone  są  negocjacje  z  bankami,  co  do  skonsolidowania  kredytu
i wydłużenia okresu spłaty oraz rozważamy wyemitowanie obligacji.   
Zaznaczył, że byłby bardzo szczęśliwy gdyby miał dzisiaj 7-8 mln na zadania 
inwestycyjne i wówczas nie miałby problemu z udzieleniem odpowiedzi panu 
Henrykowi Piętakowi, bo wówczas realizowalibyśmy inwestycję ul. Ponurego za 
14,5 mln zł, bo na taką kwotę jest wykonany projekt. Jednak takich środków 
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nie  mamy  i  mieć  nie  będziemy.  Planujemy  zmienić  projekt,  dlatego  też 
w budżecie 2016 roku będzie ujęte przeprojektowanie tego zadania. Ponieważ 
nie  mamy  środków  musimy  wydawać  je  racjonalnie.  Przypomniał,  że  w 
powiecie  skarżyskim  wydatkowano    kwotę  11  mln  zł  na  jedną  z  dróg. 
Gdybyśmy dzisiaj pojechali na tę drogę to przez 2 godz. przejedzie tam może 
dwa samochody.   
Co do ulicy Ponurego wskazał, że zrobimy projekt zamienny, o czym wie pani 
Napora występująca w imieniu mieszkańców została poinformowana. W ramach 
tego zostanie wykorytkowana jezdnia, zrobiona podbudowa i położony dywanik 
asfaltowy.  Następnie  odniósł  się  do  kwestii  projektu  radnego  Bartosza 
Bętkowskiego co do układu komunikacyjnego w Dolnej  Kamiennej.  Ze swej 
strony wskazał, że jest zwolennikiem aby to zostało uruchomione. Dodał, że na 
posiedzeniu  zarządu  zastanawialiśmy  się  jak  rozwiązać  sprawę,  ponieważ 
mamy dokumentację  na  rondo  przy  QUEŚCIE,  razem z  budową  drogi  jako 
przedłużenie dwupasmówki i wjazd w ul.3 Maja  na rozwidleniu z ul. Fabryczną. 
Ta  koncepcja  wiąże  się  z  wykupem  gruntów.  Faktem  jest,  że  w  wydziale 
geodezji  jest  wniosek  firmy  o  wykup  byłej  ulicy.  Jednak  decyzja  będzie 
odmowna  gdyż  nie  ma  możliwości  wykupienia  ulicy  w  myśl  ustawy
o gospodarce gruntami. Ta część ulicy będzie nam potrzebna, jeżeli nie damy 
rady  uporządkować  stanu  prawnego  nieruchomości.  Być  może  koncepcja 
przedstawiona przez radnego Bętkowskiego byłaby tańsza. Dodał, że chcemy 
na najbliższej sesji wprowadzić ten projekt z kwotą ok. 20 tys zł, aby zrobić 
koncepcję zagospodarowania. 

Odpowiadając radnemu Grzegorzowi Małkusowi poinformował, że w ciągu 
ostatnich trzech miesięcy, myśli, że została przyjęta 1 osoba, na miejsce pani 
Młynarczyk, która robiła płace i odeszła do Kielc. Są ponadto osoby na staże
i  umowy  na  zastępstwo.  W  chwili  obecnej  jest  zatrudnionych  ok.  141-143 
osoby. 

Odnosząc  się  do  wystąpienia  radnego  Pawła  Wiatra  co  do  inwestycji 
w Skarżysko Kościelnym poinformował, że Zarząd przymierza wstawienie do 
projektu budżetu przebudowę ul.  Iłżeckiej od ronda do Grzybowej Góry. Na 
pewno będzie realizowany chodnik na ul. Spokojnej oraz kontynuacja budowy 
chodnika  w  Lipowym  Polu  Plebańskim.  Ponadto  planowane  jest  wykonanie 
projektu  budowy  chodnika  w  Lipowym Polu  Skarbowym od  krzyżówki  przy 
szkole  do  mostu  na  Oleśnicy.  Co  do  poprawek  na  ul.  Staffa  w  Majkowie 
dostaliśmy  dodatkowe  środki  od  Wojewody,  w  związku  z  koniecznością 
przebudowy  wjazdów  na  posesje  lub  podnoszeniem  ogrodzenia.  W  kwestii 
dokończenia chodnika na ul. 1- Maja będzie to wpisane do budżetu.     

Członek  Zarządu  –  Anna  Leżańska  –  w  uzupełnieniu  wystąpienia 
Starosty  poinformowała,  że  w  kwestii  chodnika  w  Lipowym  Polu  została 
wysłana  do  Gminy  koncepcja  jego  wykonania.  Projekt  jest  poddany  pod 
konsultacje, czy taka forma będzie odpowiadała mieszkańcom. Co do sprawy 
przejścia  dla  pieszych  poinformowała,  że  pan  Roman  Dera  z  ZDP  był  na 
miejscu,  ale  na  ten  moment  nie  wie  co  zostało  ustalone.  Zapewniła,  że 
o  ustaleniach  poinformuje  radnego  Pawła  Wiatra.  W  kwestii  spotkania 
z  mieszkańcami  ul.Ponurego,  o  którym  mówił  radny  Roman  Wojcieszek, 
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potwierdziła, że miało się ono odbyć w październiku. Przy czym przewodnicząca 
rady osiedla, była na początku października i poinformowała, że mieszkańcy są 
zainteresowani projektem zamiennym. Dlatego też ustaliły, że na ten moment 
nie ma potrzeby spotkania z mieszkańcami. Członek Zarządu dodała, że jeżeli 
taka potrzeba będzie to jak najbardziej nie ma żadnych przeszkód, aby takie 
spotkanie  zorganizować.  Odnosząc  się  do  wystąpienia  radnego  Grzegorza 
Małkusa, co do baneru wyborczego na ul. Legionów wskazała, że nie jest to 
nasza  droga,  tylko  GDDKiA.  Przy  drogach  powiatowych  pracownicy  ZDP 
pilnowali,  aby  były  uiszczane  stosowne  opłaty.  Kończąc  poinformowała,  że 
6.11.2015 roku o godz. 13. odbędzie się  odbiór drogi Występa. 

Wicestarosta  – Artur  Berus –  odpowiadając  radnej  Renacie  Bilskiej
w kwestii świetlicy przyszpitalnej oświadczył, że zostanie ona wyremontowana. 
Jest uzgodnione, że materiały zabezpieczy powiat i szpital natomiast wykonają 
go uczniowie w ramach praktyk szkolnych.  

Członek Zarządu – Katarzyna Bilska  – odnosząc się do wystąpienie 
radnej Renaty Bilskiej,  wskazała że radna zwróciła  uwagę na bardzo ważną 
sprawę.  32% młodzieży spoza naszego powiatu, która dojeżdża do naszych 
szkół to efekt bardzo ciężkiej pracy przede wszystkim dyrektorów i nauczycieli. 
Corocznie  przed  okresem  naboru  nauczyciele  jeżdżą  i  przedstawiają  ofertę 
edukacyjną  naszych  szkół.  Rola  organu  jest  bardzo  duża  chociażby
w kontekście środków unijnych. Aktualnie złożony jest projekt na 2 mln zł do 
RPO  razem  z  Akademią  Przedsiębiorczości.  Chodzi  o  kształcenie  zawodowe
i  ofertę  naszych  szkół,  aby  jak  najatrakcyjniejszymi  formami  przyciągnąć 
młodzież  min  z  powiatów  ościennych.  Takie  działania,  które  związane  są  z 
doposażeniem i podnoszeniem atrakcyjności naszych szkół wiążą się z dużymi 
środkami finansowym.  Dlatego też Zarząd wspiera się środkami zewnętrznymi. 
Ponadto  w  okienku  telewizji  Dami,  który  jest  publikowany  na  stronie 
internetowej  zawsze  jest  kwestia  naszych  szkół.  Staramy się  szukać  takich 
form,  które  wypromują  nasze  placówki  na  zewnątrz.  Dlatego  też  min 
organizowaliśmy olimpiadę budowlaną ogólnopolską w ZST. Następnie odniosła 
się  do  wątpliwości  radnego  Grzegorza  Małkusa  wyjaśniła,  że  rada  powiatu 
przyjmuje  program  współpracy  corocznie.  W  planie  pracy  rady  było 
zaplanowane  jego  przyjecie  na  październik  br.  Kwota  ofert  złożonych  do 
kalendarza to 200.000 zł, co jest nierealną kwestią do wykonania. Dlatego też 
Zarząd poprosił Przewodniczącą Rady o przesuniecie tego terminu na listopad, 
tak aby była możliwość zakończenia procedury związanej z konsultacjami tego 
programu.  15  października  odbyło  się  posiedzenie  rady  pożytku,  która 
zaopiniowała  ten  projekt  pozytywnie.  Zarząd  planuje  ujęcie  w  budżecie  na 
2016 rok kwoty 25.000 zł na zadania z zakresu sportu i 30.000 zł z zakresu 
kultury, co w porównaniu do roku bieżącego i tak jest bardzo dużo, bowiem
w  tym  roku  była  to  kwota  11.200  zł  –  kultura  i  20.000-  sport.  W  jej 
przekonaniu już dawno powinniśmy stosować formę konkursu. 
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Ad.pkt.9  Raport  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  w  powiecie 
skarżyskim w roku szkolnym 2014/2015. 

Naczelnik Wydziału Edukacji – Pan Jerzy Krawczyk – przedstawił 
raport o stanie oświaty w powiecie skarżyskim w roku szkolnym 2015/2016. 
  

/raport w załączeniu/ 

Radny Mieczysław Bąk  –  zapytał  jaka  jest  ilość  nauczycieli,  którzy 
uzyskali prawo do odejścia na emeryturę.

Naczelnik  Wydziału  Edukacji  –  Jerzy  Krawczyk –  prawo  do 
emerytury uzyskało ok. 25 nauczycieli. 
 

Ad.pkt.10    Sprawozdanie  Komisji  Rewizyjnej  z  przeprowadzonej   
kontroli w Zespole Opieki Zdrowotnej   w Skarżysku-Kamiennej Szpitalu   
Powiatowym im. Marii Skłodowskiej-Curie.

Grzegorz Małkus - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił 
sprawozdanie  z  przeprowadzonej  kontroli  w  Zespole  Opieki  Zdrowotnej  w 
Skarżysku-Kamiennej. 

Ad.pkt.11 Ro  zpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie  

1) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt 
uchwały  w sprawie:  zmiany wieloletniej  prognozy  finansowej  powiatu 
skarżyskiego na lata 2015-2030.  Uzasadniając  poinformowała, że zmiany 
w wieloletniej  prognozie  finansowej  na  lata  2015-2030  wynikają:Zmiany  w 
Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2015-2030 wynikają z:

1. Ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2015r oraz 
limitu zobowiązań o kwotę 12.000zł na zadaniu „e-Świętokrzyskie - 
Budowa  Systemu  Informacji  Przestrzennej  Województwa 
Świętokrzyskiego” wskutek przeniesienia tej kwoty na osobne zadania 
inwestycyjne roczne

2. Z  wprowadzenia  nowego  przedsięwzięcia  pod  nazwą  „Zimowe 
utrzymanie dróg powiatowych w Gminie Bliżyn w 2016r” na łączną 
kwotę 100.000zł. Pozwoli to na podpisanie umowy w bieżącym roku, a 
wydatki będą dokonywane w roku następnym.

3. Ze zmniejszenia łącznych nakładów, limitu wydatków w 2015r oraz 
limitu  zobowiązań  o  kwotę  45.177zł  na zadaniu  Przebudowa  ulicy 
Książęcej w Skarżysku-Kamiennej dz. Nr ewid. 4085/2 od km 0+000 
do  km  1+099,37 w  związku  ze  zmniejszeniem  dotacji  z  budżetu 
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państwa.

4. Ze  zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków  w  2015r  oraz 
limitu  zobowiązań  o  kwotę  20.000zł  na zadaniu  Rozbudowa 
istniejącego obiektu mostowego przez rzekę Kamienna w ciągu drogi 
powiatowej nr 0445T ulica Staszica w Bliżynie wraz z dojazdami w 
niezbędnym  zakresie wskutek  otrzymania  dofinansowania  z  Gminy 
Bliżyn

5. Ze  zwiększenia  łącznych  nakładów,  limitu  wydatków  w  2015r  oraz 
limitu  zobowiązań  o  kwotę  25.000zł  na zadaniu  Przebudowa  drogi 
powiatowej  nr  0593T  w  miejscowości  Występa  w  gminie  Łączna 
wskutek otrzymania dotacji celowej z Gminy Łączna

6. Ze  zwiększenia  dochodów bieżących  o  127.671zł  wskutek 
wprowadzenia  do  budżetu  zmian  uchwałą  Zarządu  Powiatu  z  23 
września 2015r – zwiększenie dotacji z budżetu państwa o 25.600zł z 
przeznaczeniem na funkcjonowanie Komendy Powiatowej Państwowej 
Straży  Pożarnej,  o  11.540zł  na  zakup  podręczników,  o  2.000zł  na 
prace geodezyjne, uchwałą Zarządu Powiatu z 30 września 2015r – 
zwiększenie dotacji z budżetu państwa o 6.642zł na prace geodezyjne 
oraz  1.000zł  na  zakup  książek,  uchwałą  Zarządu  Powiatu  z 
7  października  2015r  –  zwiększenie  dotacji  z  budżetu  państwa  o 
40.000zł  na  funkcjonowanie  Powiatowego  Zespołu  ds.  Orzekania  o 
Niepełnosprawności,  uchwałą  Zarządu  Powiatu  z  14  października 
2015r  –  zmniejszenie  dotacji  z  budżetu  państwa  o  41.711zł  na 
funkcjonowanie  Komendy  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej, 
uchwałą  Zarządu  Powiatu  z  21  października  2015r  –  zwiększenie 
dotacji z budżetu państwa o 2.600zł na funkcjonowanie Powiatowego 
Inspektoratu  Nadzoru  Budowalnego,  oraz  zmian  wynikających  z 
projektu uchwały Rady Powiatu – darowizna w wysokości 3.000zł na 
dożynki,  zwiększenie  dochodów  z  tyt.  opłat  za  utrzymanie 
mieszkańców Domu Pomocy Społecznej o 77.000zł

7. Ze  zwiększenia  wydatków  bieżących  o  225.671  zł  w  związku  ze 
zmianami  omówionymi  w  powyższym  punkcie  oraz  wskutek 
przeznaczenia  kwoty  100.000zł  z  wydatków  inwestycyjnych  w 
Powiatowym  Urzędzie  Pracy  i  Zespole  Placówek  Resocjalizacyjno-
Wychowawczych na wydatki bieżące oraz przeniesienia kwoty 2.000zł 
z wydatków bieżących na zakup serwera

8. Ze  zwiększenia  dochodów  majątkowych  o  41.534zł  wskutek 
wprowadzenia  przez  Zarząd Powiatu  w dniu  14 października  2015r 
dotacji z budżetu państwa w wysokości 41.711zł na zakup rejestratora 
rozmów,  serwera  komputerowego,  radiotelefonów  w  wykonaniu 
przeciwwybuchowym,  rozpieracza  klinowego  oraz  przecinacza  do 
nakrętek dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej oraz 
zmian wynikających z projektu uchwały Rady Powiatu – zwiększenie 
dotacji z gmin o 45.000zł, a zmniejszenie dotacji z budżetu państwa 
na przebudowę ul.Książecej o 45.177zł
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9. Ze  zmniejszenia wydatków majątkowych o 56.466zł wskutek zmian 
omówionych  w  pkt  8  oraz  wskutek  zmniejszenia  planu  wydatków 
majątkowych  poprzez  przeniesienie  na  wydatki  bieżące  kwoty 
100.000zł, przy jednoczesnym zwiększeniu wydatków inwestycyjnych 
o 2.000zł wskutek przeniesienia tej kwoty z wydatków bieżących.

Poprosiła  również  o  naniesienie  poprawki  w  podstawie  prawnej,  która 
dotyczy publikacji dziennika urzędowego ustawy o samorządzie powiatowym. 

Ponieważ nie zgłoszono żadnych uwag  Przewodnicząca Rady poddała pod 
głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego  na  lata  2015-2030,  została  przyjęta  jednogłośnie
i uzyskała Nr 89/XIV/2015.

2) Skarbnik Powiatu – Bogusława Wilczyńska przedstawiła projekt 
uchwały w sprawie:  wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2015 
rok. 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska  zapytała, czy 
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do przedstawionego projektu uchwały.

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2015 
rok, została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 90/XIV/2015.

3) Członek Zarządu – Anna Leżańska – przedstawiła projekt uchwały 
w  sprawie:  ustalenia  wysokości  opłat  w  roku  2016  za  usunięcie
i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi oraz wysokości opłat  
w przypadku odstąpienia od usunięcia pojazdu.  Poprosiła o naniesienie 
poprawki  w  podstawie  prawnej  gdzie  w  obwieszczeniu  Ministra  Finansów 
powinno być „w 2016 r” zamiast „w 2015r”.

Ponieważ  Radni  nie  zgłosili  żadnych  uwag  do  powyższego  projektu 
Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  ustalenia  wysokości  opłat  w  roku  2016  za 
usunięcie  i  przechowywanie  pojazdu  usuniętego  z  drogi  oraz 
wysokości  opłat  w  przypadku  odstąpienia  od  usunięcia  pojazdu. 
została przyjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 91/XIV/2015.
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4)  Wicestarosta  –  Artur  Berus przedstawił  projekt  uchwały
w  sprawie:  wyrażenia  zgody  na  zmianę  wierzyciela  Zespołu  Opieki 
Zdrowotnej  Szpitala  Powiatowego  im.  Marii  Skłodowskiej-Curie 
w Skarżysku-Kamiennej.

Przewodnicząca Rady Powiatu – Bożena Bętkowska  zapytała, czy 
Radni mają jakieś uwagi lub zapytania do powyższego projektu uchwały. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  żadnych  uwag  poddała  pod  głosowanie 
przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na zmianę wierzyciela Zespołu 
Opieki Zdrowotnej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie 
w Skarżysku-Kamiennej  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
92/XIV/2015.

5) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
zmiany Uchwały Nr 16/III/2014 Rady Powiatu Skarżyskiego  z dnia 29 
grudnia 2014 roku w sprawie: ustalenia godzin pracy i harmonogramu 
dyżurów aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego od 
1 stycznia 2015 roku. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  uwag  Przewodnicząca  Rady  poddała  pod 
głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie:  zmiany Uchwały Nr 16/III/2014 Rady Powiatu 
Skarżyskiego  z dnia 29 grudnia 2014 roku w sprawie: ustalenia godzin 
pracy  i  harmonogramu dyżurów aptek ogólnodostępnych na  terenie 
powiatu  skarżyskiego  od  1  stycznia  2015  roku,  została  przyjęta 
jednogłośnie  i uzyskała  Nr 93/XIV/2015.

6) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania 
finansowego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej 
Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za rok 2015.

Ponieważ  nie  zgłoszono  uwag  Przewodnicząca  Rady poddała  pod 
głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia 
badania  sprawozdania  finansowego  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej
w Skarżysku-Kamiennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-
Curie  za  rok  2015,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała   Nr 
94/XIV/2015.
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7) Wicestarosta – Artur Berus przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
zmiany  statutu  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w  Skarżysku-Kamiennej 
Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

Radny Grzegorz Małkus – wyraził zdanie, że w związku z dużą ilością 
zmian wprowadzonych do statutu szpitala,  dobrze byłoby uchwalić  jednolity 
teks statutu.

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  Przewodnicząca  Rady poddała 
pod głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:  zmiany  statutu  Zespołu  Opieki  Zdrowotnej  w 
Skarżysku-Kamiennej  Szpitala  Powiatowego  im.  Marii  Skłodowskiej-
Curie, została przyjęta jednogłośnie  i uzyskała  Nr 95/XIV/2015.

8) Członek Zarządu – Katarzyna Bilska przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie:  przyjęcia Strategii  Rozwoju Powiatu Skarżyskiego na lata 
2015-2023. Na wstępie poprosiła o naniesienie autopoprawki na stronie 24 - 
Szkoły  niepubliczne  i  dopisanie  Niepubliczne  Gimnazjum  Nr  6  Książęce
w Skarżysku-Kamiennej.  

Radny  Roman  Wojcieszek  – zwrócił  uwagę,  że  jest  to  jedna
z  najważniejszych  uchwał  jakie  przyjmuje  rada.  Zapisy  strategii  rzutują  na 
możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych, ale przede wszystkim strategia 
wytycza kierunki działania samorządu na najbliższe lata. Często jest tak, że się 
ją  bagatelizuje.  Dlatego  też  w  imieniu  Klubu  Radnych  PiS  zgłosił  wniosek
o dopisanie na stronie 60 Strategii w punkcie „Zadania kluczowe” „Realizacja 
zadań  infrastruktury  drogowej  zmierzających  do  wyeliminowania  „wąskich 
gardeł” komunikacyjnych, zarówno w zakresie węzłów jak i dróg”.  

Starosta – Jerzy Żmijewski – poprosił o kilka minut przerwy. Po czym 
poinformował, że Zarząd  przychyla się do powyższego wnioski i wprowadza 
powyższy zapis jako autopoprawkę Zarządu. 

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  Przewodnicząca  Rady poddała 
pod głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała w sprawie: przyjęcia Strategii Rozwoju Powiatu Skarżyskiego 
na  lata  2015-2023,  została  przyjęta  jednogłośnie  i  uzyskała  Nr 
96/XIV/2015.

9) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: 
wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości. W  związku  z  działaniami 
Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej Szpital Powiatowy im. Marii 
Skłodowskiej–Curie mającymi na celu budowę lądowiska zachodzi konieczność 
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nabycia działki  Nr 88/1, położonej w Skarżysku-Kamiennej przy ul.  Sokolej. 
Zgodnie z opracowaną dokumentacją projektową przez w/w działkę przechodzi 
pas  podejścia  do  startu  lub  lądowania  śmigłowca  Lotniczego  Pogotowia 
Ratunkowego. Nabycie działki pozwoli na uzyskanie pozwolenia na budowę 
lądowiska, a co za tym idzie uzyskanie dofinansowania na realizację inwestycji.
Właściciele przedmiotowej działki pismem z dnia 05.10.2015r. wyrazili  zgodę 
na zawarcie przedwstępnego aktu notarialnego.

Radny Grzegorz Małkus – zapytał czy zakup tej działki będzie kosztem 
kwalifikowanym jeśli chodzi o pozyskanie środków na realizację projektu. 

Starosta  –  Jerzy  Żmijewski –  wyjaśnił,  że  na  tą  chwilę  wszystkie 
czynności,  które  będą  dokonywane  przy  budowie  lądowiska  począwszy  od 
projektu, zakupu nieruchomości, wyburzenia będzie kosztem kwalifikowanym.  

Ponieważ  nie  zgłoszono  innych  uwag  Przewodnicząca  Rady poddała 
pod głosowanie  przedstawiony projekt uchwały. 

Uchwała  w  sprawie:    wyrażenia  zgody  na  nabycie  nieruchomości  ,   
została przyjęta  i uzyskała  Nr 97/XIV/2015.

Ad.pkt.12  Informacja  na  temat  dokonanej  analizy  oświadczeń 
majątkowych.

Przewodnicząca  Rady  poinformowała,  że  wszystkie  podmioty,  którym 
złożono  oświadczenia  majątkowe  przysłały  do  Rady  Powiatu  informację  na 
temat dokonanej analizy oświadczeń i tak: 
– mamy  informację  Wojewody  Świętokrzyskiego  na  temat  analizy 
oświadczenia  Starosty  i  Przewodniczącego Rady,  w których nie  stwierdzono 
żadnych uchybień, 
– Naczelnika  Urzędu  Skarbowego  w  Radomiu  na  temat  oświadczenia 
majątkowego Pana Marka Czyżą, do którego nie wniesiono żadnych uwag,
– Naczelnika Urzędu Skarbowego w Skarżysku-Kamiennej,  który zawiera 
uchybienia w stosunku do niektórych oświadczeń, głównie dotyczą one osób 
„funkcyjnych”,
– informację Starosty Skarżyskiego, który wykazał w dwóch przypadkach 
złożenie oświadczenia po terminie,
– informację Przewodniczącego Rady, o przeprowadzonej analizie, która nie 
wykazały żądnych nieprawidłowości,    

Poinformowała,  że  złożone  informacje  będą  stanowiły  załącznik  do 
dzisiejszego protokołu i będą do wglądu w Biurze Rady. 
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Ad.pkt.13 Zamknięcie Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Przewodnicząca Rady – Bożena Bętkowska zaprosiła wszystkich do 
udziału w uroczystościach 11 listopada.

Następnie Przewodnicząca Rady  stwierdziła, że porządek dzisiejszych obrad został 
wyczerpany.

Poprosiła o powstanie z miejsc i zakończyła obrady poprzez wygłoszenie 
formuły "Zamykam XIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad –17.55

  Protokołował:
 Joanna Wężyk 
                                  

     Przewodnicząca
                         Rady Powiatu Skarżyskiego 
            

            Bożena Bętkowska 
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